[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без рассмотрения
	«21»   декабря   2020 г.
	                                     Дело № 576/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Е.В.Качуровской,  рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Майер» (г.Бендеры ул.Некрасова д.84) о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства,

в отсутствие представителя ООО «Майер», извещенного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (почтовые уведомления № 5/635 от 30.09.2020 г., № 7/487 от 23.10.2020 г.),
с участием представителя НИ по г.Бендеры Лащук А.А. по доверенности от 08 января 2020 г.  № 04,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Майер» в лице ликвидатора Иксарь М.О. обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

После устранения недостатков, послуживших основанием для оставления заявления без движения, определением Арбитражного суда ПМР от 30 сентября 2020 года заявление принято к производству суда.
В состоявшееся 21 декабря 2020 года судебное заседание не явился представитель заявителя, уведомленный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом.
О надлежащем извещении заявителя в соответствии со статьями 102-1 – 102-3 АПК ПМР в материалах дела имеются уведомления № 5/635 от 30.09.2020 г., № 7/487 от 23.10.2020 г. о вручении почтового отправления, а также подписи представителей, проставленные в протоколе судебного заседания.

Кроме того, информация о времени и месте судебного заседания в соответствии с п.1 ст.102-1 АПК ПМР была размещена на официальном сайте Арбитражного суда в сети Интернет.
Согласно пункта 1 статьи 102-3 АПК ПМР, лица, участвующие в деле, и иные участники арбитражного процесса считаются извещенными надлежащим образом, если к началу судебного заседания арбитражный суд располагает сведениями о получении адресатом копии определения о принятии заявления к производству арбитражного суда, направленной ему в порядке, установленном настоящим Кодексом, или иными доказательствами получения лицами, участвующими в деле, информации о начавшемся судебном процессе.

В силу пункта 5 статьи 102-1 АПК ПМР, лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.
Как установлено пунктом 1 статьи 131 АПК ПМР, дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями, установленными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

В соответствии с требованиями пункта 6 статьи 76 АПК ПМР, Арбитражный суд оставляет иск (заявление) без рассмотрения, если истец (заявитель) не явился в заседание арбитражного суда и не заявил о рассмотрении дела без его участия.
Учитывая неявку представителя заявителя, отсутствие заявления о рассмотрении дела без участия представителя заявителя,  заявление ООО «Майер» о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, подлежит оставлению без рассмотрения на основании подпункта 6 ч.1 статьи 76 АПК ПМР.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь подпунктом 6 ч.1 статьи 76 АПК ПМР, статьями 77,128 АПК ПМР,
                                             О П Р Е Д Е Л И Л:
Заявление общества с ограниченной ответственностью «Майер» о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, оставить без рассмотрения.
Разъяснить заявителю, что в силу п.4 ст.77 АПК ПМР после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без рассмотрения, заявитель вправе вновь обратиться в Арбитражный суд с заявлением в общем порядке.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.
  Судья
  Арбитражного суда ПМР                                                                          Е.В. Качуровская
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д